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Camara

Nova Lima
PORTARIA N° 51 de 02 de maio de 2019.

mara Municipal

Institui a Comissdo de Licitagao da Ca
nentes para 0S

de Nova Lima, e nomeia 0s cOmpo
cargos que menciona.
ova Lima, no uso

O Presidente da Mesa Diretora da Camara Municipal de N

legal de suas atribuigoes,

RESOLVE:

I - Instituir a Comissio de Licitagao da CAmara Municipal de Nova Lima, por

um pcriodo de doze meses.

11 - Determinar para a parte administrativa com respectivos catgos, OS seguintes
servidores:

- Presidente: Leandro Luiz Lacio Silva;

_ 1* Secretaria: Adriana Cartla Souza;

- 2* Secretaria: Aparecida Antonia Resende Oliveira;

_ Membro: Fabiana Nunes Utsch.

111 - Revogadas as disposigoes em contrario, esta Portaria entra ¢m vigor na data

de sua publicacdo.

Mando, portanto, a todos aqueles a quem O conhecimento € a execucao desta

a facam cumptir ta0 inteitamente como nela se

Portaria pettencet, que a cumpram ¢

contém.
Paco do Legislativo Dr. Sebastiio Fabiano Dias,-em 02 de maio de 2019.
= P
FAUSTO NIQUI) JEIRA
PRESIDENTE DA CA MUNICIPAL DE NOVA LIMA
/fnu
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COMUNICACAO INTERNA

A Nt Ne 253/2019
Camara

g ~ma DE: Comunicag¢éio
PARA: Administragéo

Data: 10 de outubro de 2019

A Diretora de Apoio Administrativo,
Sra. Adriana Carla Souza,

Em resposta ao e-mail encaminhado para a Comunicagdo no dia 10 de outubro e tendo
em vista a mudanga de local para a realizagdo da segunda solenidade de Entrega de
Titulos de Cidadania Honoraria, que sera realizada no dia 07 de novembro, as
19h30min, no Plenario Osvaldo Anastacio de Assis, encaminhamos abaixo novas

especificacdes para contratacdo de mestre de cerimdnia, decorag@o € locagdo de
cadeiras e toalhas:

Decoragéol Locagao material:

- 15 cadeiras de ferro N
- 1 toalha para aparador redondo na cor preta, com aproximadamente 2,80m de diametro.

- 1 arranjo de flores da época, medindo aproximadamente 60cm de altura e 30cm de
largura.

- 1 arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo aproximadamente 70cm de
altura e 50 cm de largura.

Mestre de Cerimonia:

- Experiéncia em locugdo de solenidades (eventos formais). Previsdo de duragédo do
evento de 2h30min.

Obs.: Conforme informado no e-mail, a apresentagé@o musical ja esta contratada,

aguardando apenas formalizagao.

RECEBEMOS
Nova Lima, JOde /(¥ de 20 /O
ws Yoadeca

A6 59



Oportunamente, informamos que no dia 28 de novembro, realizaremos mais um evento
de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria, Empresa Cidadd e Medalha de Meérito
Policial no Plenario da Camara, as 19h30min, e aproveitamos para solicitar também a
contratacdo desses servigos conforme descri¢do abaixo:

- Decoragao/ Locagado material:

- 30 cadeiras de ferro
- 1 toalha para aparador redondo na cor preta, com aproximadamente 2,80m de diametro.
- 1 arranjo de flores da época, medindo aproximadamente 60cm de altura e 30cm de

largura.
- 1 arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo aproximadamente 70cm de
altura e 50 cm de largura.

Apresentagdo Musical

- Apresentagdo musical incluindo hino nacional, mais trés musicas estilo mpb e/ou lirica
para serem cantadas no inicio, meio e fim da solenidade. O repertério devera ser
aprovado pela equipe de Comunicagéo e o cantor(a) devera ter experiéncia comprovada
em tocar o hino nacional em eventos solenes.

- O profissional devera comparecer na Camara até as 18h30min para realizar os ajustes

técnicos necessarios e certificar que tudo estara pronto para o inicio da solenidade as
19h30min.

Obs.: Quanto ao mestre de ceriménia para este evento, a servidora Rubia Karla Tofaneli
se dispds a prestar o servigo.

Atenciosamente,

' omunicacao e Imprensa

AS
MO %]




CAMARA VIUNR_!PAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICA(}AO INTERNA Ne. : 1204/2019

DATA: 11/10/2019
DE: ASSESSOR ADMINISTRATIVO
PARA: SETOR DE COTACAO

Prezada,

-

Acuso recebimento do €1, 8° 253 /2019 da Assessoria de Comunicagao solicitando 2

contratagao dos servicos de mestre de cerimonia, decoragao € locagao de cadeiras e toalhas para

o evento de entrega de ‘Titulos de Cidadania Honoraria que serd realizada noO dia 07 de

novembro, bem comO solicita a contratago de decoragao, locagao de cadeiras/ forros de mesa e

aptesentagao imusical para o evento 2 ser realizado nO dia 28 de novembro para entrega de

Titulos de Cidadania Honoraria, Empresa Cidada e Medalha de Mérito Policial, ambos no

Plenario do Legislativo.

Informo que apos analise dos processos existentes pata 0% referidos objetos verificaram-

se divergéncias substanciais quanto a suas especificagoes © que podera acarretar prejuizos a esta

Administragao

Assim, tendo em vista OS principios da economicidade e eficiéncia, esta administragao

entende que serd mais vantajosa 2 realizacdo de novos processos licitatorios.

Por todo exposto, solicito novas cotagoes de acordo com as especificagoes recebidas do

Setor de Comunicagao-

Atenciosamente,

LEAN LUIZ LUCIO SILVA
ess?t Admini auvo cECEBE MOS

/ss Nova lea,_‘_{ide 10 ge 019
% Assa___ . éﬁw/»&» .

praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34. 000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax 4+55 313542 5917
WWW. crnovalima.mg: gov.br




CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°. : 1211/2019

DATA: 18/10/2019
DE: AUDREY VERONICA F NUNES DE SOUSA — ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PARA: ASSESSOR ADMINISTRATIVO

Senhor Leandro,

No dia 11 de outubro do presente ano, tecebi o pedido para iniciar o processo de
cotacOes para locacao de cadeiras e forros de mesa para a solenidade de entrega de
Titulos de Cidadania Honoratia que ocorrerdo nos dias 07 e 28 de novembro de 2019,
conforme Comunicagio Interna n°® 1204/2019. Foi emitido o relatério de empresas
cadastradas no Sistema de Credores pata o CNAE 7729-2/02: Aluguel de méveis,
utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal. As 5 empresas cadastradas receberam
contato para participar da fase de cotagdes, sendo que 3 enviaram propostas de
ot¢amento. Ainda, foi realizada uma pesquisa de fornecedores para participar da fase de
cotagoes. Recebi 5 propostas, conforme Mapa Resumo.

Encaminho toda a documentagio, Mapa Resumo, cotacoes e certiddes de regularidade
fiscal, para locagdo de cadeiras e toalhas de mesa para a solenidade de entrega de Titulos
de Cidadania Honoraria.

Oportunamente, sugiro andlise do setor requisitante quanto as especificacdes dos
objetos cotados, bem como dos fornecedores, tendo em vista a C.I. n® 235/2019
enviada pela Assessoria de Comunicacio.

Atenciosamente,

RECEBEMOS
‘\CE‘?@WJ}O\ Nova Luna,_&&de 10 de 20_§
AUDREY NICA FREITAS NUNES DE SOUSA Xﬁ 5: .

Ass.:_ S
Assistente Administrativo

3

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br



COMUNICACAO INTERNA
N2 235/2019

DE: Comunicacio

PARA: Administrogéio

Data: 03 de setembro de 2019

Ao Assessor Administrativo,
Sr. Leandro Luiz Lacio Silva

Em resposta & Comunicagao Interna n® 1091/2019 Listaremos abaixo uma analise

com relagao aos problemas técnicos na prestagao dos seguintes servigos:

Mestre de Ceriménia: Inexperiéncia do profissional contratado na realizagdo de
locugé@o de eventos solenes, como ela mesma informou, além de nao apresentar
timbre de voz adequado para este tipo de locugio e ter errado nas entonagoes,
uma vez que € importante dar énfases em momentos pertinentes do discurso,
para nao causar incompreensao na mensagem a ser transmitida ao publico.
Apresentacdo Musical: estilo musical inadequado para eventos solenes,
instrumento utilizado nao correspondia ao tipo de musica solicitada, interagdo com
o publico inadequada por se tratar de um evento solene.

Decoragéo: atendeu a solicitacio de forma satisfatéria

Forros e Mesas: Os forros da mesa aparador retangular entregues tinham tipo de
tecidos diferentes, algumas cadeiras ndo estavam em perfeito estado de

utilizacao.

, \
Atenciosamente,

%,
/ /"
Comy(icag/éo e Imprensa




MAPA RESUMO : Locagdo de mesas e cadeiras

DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR MARCUS VINICIUS o
MORIELI FESTAS LTDA EPP RGANIZACAO LK LTDA H FEST.
05498947640 LAPERTOSA - ME » CRCAI ey L R
& DESCRICAO :Z-:
E ¢ g Credor: 298 Credor: 1049 Credor: 1072 Credor: 6878 Credor: 6879
Contato: Aline Contato: Marcus Contato: Miriam Contato: Rose Contato: Rose
3541-9861 3541-8744 3384-2211 3542-7456 3542-7456
VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL
1 |Cadeiras de ferro 45 RS 171,00 RS 270,00 RS 256,50 RS 193,50 RS 175,50
2 Toalhas para mesa aparador redondo, na cor preta, ) RS 28,00 RS 30,00 RS 33,20 RS 27,80 RS 24,00
medindo 2,8m de didmetro.
FRETE - R$ 140,00 R$ 476,00 RS 621,30 R$ 160,00
TOTAL RS 199,00 RS 440,00 RS 765,70 RS 842,60 RS 359,50
DOCUMENTACAO REGULAR REGULAR REGULAR REGULAR IRREGULAR

Yovo, QJWVO\, 1% ow

g e

Camara Municipal de Nova Lima . Prag¢a Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br

N =
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ORCANMENTO

SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA — CNPJ 20.218.574/0001-48

OBJETO: Locagao de toalhas de mesa e cadeiras para solenidades de entrega de Titulos
de Cidadania Honoréria nos dias 07 de novembro de 2019 e 28 de novembro de 2019.

RAZAO SOCIAL: Dalban José Nequini Junior
CNPJ: 21.352.696/0001-95
TELEFONE: 3541-9861/ 9 9861-3427

Apresenta esta empresa a seguinte cotacdo para OBJETO conforme solicitado:

f\[ ITEM QTDE DESCRIGAO RESUMIDA VALOR TOTAL (R$)

01 | 4 |  Cadeiras deferro pretas. | R$171,00

Toalhas de mesa aparador redondo, na cor preta,

ba 2 medindo 2,8m de didmetro. R$28,00
VALOR (R$)
FRETE .

OBSERVAGOES:

1 O valor total de cada item compreende os dois eventos.

2) Os eventos serdo realizados no Plenarioc da Camara de Nova Lima nos dias

07/11/2019 e 28/11/2019 as 19h30min, com previséo de duracéo de 2h30.
3) Serao 15 cadeiras de ferro para o evento a ser realizado no dia 07 de

novembro e 30 cadeiras de ferro para o evento do dia 28 de novembro.

PRAZO DE VALIDADE DA COTAGAOQ: 90 dias.

Nova Lima, 15 de Qutubro de 2019.

P '352-396‘3;‘6(«)@1 -

{iwm-\ T . 4 P - DALBAM Jos <

, N 4{/ i [ E NEQUIN JUNIOR
| i | ;@M j( z ;jz{i . R.Coroneuoaqulm Warcelino,48
Assinatura de_proprio punho e carimbo CNPJ da Bregiesa ¢ gp. g

NOVA LiMA " s 000-000
IROVA LA “wiNAs GERAISy
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR 05498947640

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 21.352.696/0001-95
Certiddo n®°: 186433425/2019
Expedigdo: 15/10/2019, as 10:08:14
Validade: 11/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR 05498947640
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

21.352.696/0001-95, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certid&do atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 21.352.696/0001-95
Razdo Social: DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR 05498947640

Endereco: RUA CORONEL JOAQUIM MARCELINO 48 A/ CENTRO / NOVA LIMA / MG /
34000-084

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/09/2019 a 27/10/2019

Certificagao Niimero: 2019092803562593582012
Informacédo obtida em 15/10/2019 10:10:27

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR 05498947640
CNPJ: 21.352.696/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:09:13 do dia 15/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2020.

Cadigo de controle da certiddo: ED28.2ABA.CF04.074F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 09.665.042/0001-16
Razao Social: MARCUS VINICIUS LAPERTOSA ME
Enderecgo: R WALPONI 30 / JARDIM CANADA / NOVA LIMA / MG / 34000-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirad de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:14/10/2019 a 12/11/2019

Certificagdo Numero: 2019101400342468698524
Informacdo obtida em 18/10/2019 09:55:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCUS VINICIUS LAPERTOSA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 09.665.042/0001-16
Certiddo n°: 186896466/2019
Expedigédo: 18/10/2019, as 09:55:23
Validade: 14/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MARCUS VINICIUS LAPERTOSA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

09.665.042/0001-16, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCUS VINICIUS LAPERTOSA
CNPJ: 09.665.042/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragédo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidédo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:39:37 do dia 18/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/03/2020.

Cadigo de controle da certiddo: E13F.0AF1.082F.2ACB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



<
BENE
N
: ielifest
i
‘moriglifestas
& 42.900.811/0001-29
WA Av. Waldyr Soelre Emrich, 4529

Dfamants - Bolo Horizonts - MG -30860-380

Titular: Orgamento

instagram.comlmorielifeg;asl

Visite nosso site e nossas redes: morielifestas.com.br

ORCAMENTO
019328

linktr.ee/morielifestas

Vendedor: Miriam Henrique Quirino
Central: 3384-2211

Solicitante: Camara Municipal De Nova Lima

E-MAIL: E-MAIL:
Fixo:  Cel: 000000000000000 Fixo: 35425925 Cel: 35425932
| INFORMACOES DE FRETE ]
Local da entrega: Tipo de Frete: Integral
RualAv: Praga Bernardino de Lima N°: Complemento:
Bairro:  Centro Cidade: Nova Lima
Referéncia: Local de retirada:
[ PERIODO DE LOCAGAO
Data: Periodo:
Entrega: 07/11/2019 | qui | 08:00 |Até:[ 13:00 | Obs.:
Festa: 07/11/2018 | qui Obs.:
Devolugéo: | 08/11/2019 | sex [ 08:00 ] Até:[ 12:00 | Obs.:

OBS.: SOLICITANTE: AUDREY VERONICA FREITAS

ITENS DO PEDIDO

N

nt Un. Cod. Descrig¢do

Pg. Unit. Pg. Total Pg. Reposigio

15,00 UN MEOQ128 Cadeira Ferro Bahia

R$5,70 R$ 85,50

R$ 120,00

1,00 UN TOO0262 Toalha Red Gorg Preto 2,70 Diam

R$ 16,60 R$ 16,60 R$ 80,00 -

Tendo feito a locagao do material, o cliente se responsabiliza por:

- Devolver no dia marcado sob pena de pagar outra taxa de aluguel por dia
de atraso;

- Conferi-lo na entrega e devolugdo (ndo serdo aceitas reclamagdes
posteriores);

- Pagar qualquer dano ou perda que ocorrer com 0 mesmo até que esteja
em poder da loja.

- A desisténcia do pedido até 72 horas antes do evento, implicara em crédito
para o cliente, do valor pago, mediante a apresentagéo deste comprovante.

- O valor de "Locagao” refere-se a um periodo padrio (3 dias)

CONCORDO COM AS CONDICOES DO CONTRATO

S50 Impressao em  17/10/2019 §s 13:51

Inclusdo em  15/10/2019

 wmomes
Locacao: R$ 102,10
Desconto: 0% R$ 0,00
Relocagdo: 0%  R$0,00]
R$ 0,00
R$ 0,00
Frete: “R$ 238,00

_ PAGAMENTO |
Momento: Apos Conferéncia
Forma: A Definir
Condigao: AVista
TOTAL GERADO: RS 340,10
TOTAL RECEBIDO: R$ 0,00
TOTAL A RECEBER: RS 340,10

www.morielifestas.com.br

Pag 1 de 1
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42.800.811/0001-93

Waldyr Qoelre Emrich, 4529
Hortzonta - MG -36880-350

ORCAMENTO

019330

Vendedor: Miriam Henrique Quirino

. Centrai: 3384-2211
Titular: Orcamento Solicitante: Camara Municipal De Nova Lima
E_—MAIL: E-MAIL: auxiliar.admin@cmnovalima.mg.gov.br
Fixo:  Cel; 000000000000000 Fixo: 3542-5925 Ce: 3542-5932
| INFORMAGOES DE FRETE |
Local da entrega: Tipo de Frete: Integral
RualAv: Praga Bernardino de Lima N°: Complemento:
Bairro:  Centro Cidade: Nova Lima
Referéncia: Local de retirada:
PERIODO DE LOCACAQ |
Data: Periodo:
Entrega: 28/11/2019 | qui [ 08:00 ] Ate: [13:00 | Obs.:
Festa: 28/11/2019 | qui Obs.:
Devolugéo: | 20/11/2019 | sex [_08: 00 ] Ate: Obs.:
OBS.: SOLICITANTE: AUDREY VERONICA
[ ITENS DO PEDIDO
~“uant Un. Cod. Descrigdo ~Pg.Unit._P. TotalPg. Reposigio

30,00 UN MEO128

1,00 UN T00262

Tendo feito a locacéo do m
- Devalver no dia marcado
de atraso;

- Conferi-lo na entrega
posteriores);

- Pagar qualquer dano ou
em poder da loja.

- A desisténcia do pedido até 72 horas antes do evento, implicara em crédito,

para o cliente. do valor pag

Cadeira Ferro Bahia R$ 5,70 R$ 171,00 R$ 120,00

Toalha Red Gorg Preto 2,70 Diam R$ 16,60 R$ 16,60 R$ 80,00

aterial, o cliente se responsabiliza por:

Lo vmomss ]
sob pena de pagar outra taxa de aluguel por diaf[ocaigéog""' RS 187,60!Momento:

. . 5| DESCONtO: 0%  R$0,00/Forma:
lamagses| /00| Form:
e devolugdo (ndo serio aceitas reclamagée P 6 % RS 0.00 E?_"S!E??i,
perda que ocorrer com o mesmo até que esteja, R$ 0.00{TOTAL GERADO:
' R$ 0,00{TOTAL RECEBIDO:

! Frete: R$ 238,00
0, mediante a apresentagao deste comprovante. Fﬂevvg_ 23 s

- O valor de "Locagao” refere-se a um periodo padrio (3 dias)

CONCORDO COM AS CONDICOES DO CONTRATO

Inclusiio cm

1571072019

SO Impressio em 1771072019 4s 13:52 www.morielifestas,com.br

_ PAGAMENTO

TOTAL A RECEBER:

Abés 'éon'f'é'rvéhbié )
A Definir

,,,,, Avista

R$ 42560
R$ 0,00
RS 425 60

Pag 1 de |



Voliar

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 42.900.811/0001-99
Razdo Social: MORIELI FESTAS LTDA EPP

Endereco: AV AFONSO VAZ DE MELO 1388 / ATILA DE PAIVA / BELO HORIZONTE / MG /
30640-070

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/10/2019 a 31/10/2019

Certificagao Niimero: 2019100202032782832410
Informacdo obtida em 16/10/2019 11:32:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MORIELI FESTAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 42.900.811/0001-99
Certiddo n®: 186570278/2019
Expedicdo: 16/10/2019, as 11:33:40
Validade: 12/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue MORIELTI FESTAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

42.900.811/0001-99, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet {(httpz// uww.tst.jn8.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MORIELI FESTAS LTDA
CNPJ: 42.900.811/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
na@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://lwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:34:39 do dia 16/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/04/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 06BE.B193.32F0.1D90

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ORCAMENTO (¢ Y

SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA — CNPJ 20.218.574/0001-48

OBJETO: Locacéo de toalhas de mesa e cadeiras para solenidades de entrega de
Titulos de Cidadania Honoraria nos dias 07 de novembro de 2019 e 28 de novembro

de 2019. )
RAZAO SOCIAL: b QEG& Mfiﬂg}’% o%f DJMCJLL
oves: ol gy 43k P ooal 43
TELEFONES can) 3kl 3hh¢

Apresenta esta empresa a seguinte cotacdo para OBJETO conforme solicitado:

ITEM QTDE DESCRICAO RESUMIDA VALOR TOTAL (R
01 | 45 | Cadeiras de ferro pretas. SEET K _,j 95,50
Toalhas de mesa aparador redondo, na cor preta, ;
e - medindo 2,8m de didmetro. «Qq \ >2 O
FRETE VALOR (R$)
6cd4,30

OBSERVAGCOES:
® O valor total de cada item compreende os dois eventos.
° Os eventos serfo realizados no Plenario da Camara de Nova Lima nos dias

07/11/2019 e 28/11/2019 as 19h30min, com previsdo de duracéo de
2h30.

° Serdo 15 cadeiras de ferro para o evento a ser realizado no dia 07 de
novembro e 30 cadeiras de ferro para o evento do dia 28 de
novembro.

PRAZO DE VALIDADE DA COTAGAO: 90 dias.




48 & @Jub;zo_ de 2019.

Nova Lima,

irbrsda, SHooguer

Assm rad ropno punho e carimbo CNPJ da empresa

04 811134 1 000143 1
CRBAHIZACRO LK LTDA.

Av, Aindtles Vespucio, 1701
Neva Bsperanca - CEP 31230-250

1. BeLo HorizoNTE - MG

A
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ORGANIZACAO LK LTDA.

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.811.134/0001-43
Certiddo n®°: 186921664/2019
Expedigdo: 18/10/2019, as 11:02:48
Validade: 14/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue ORGANIZACAO LK LTDA.
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

04.811.134/0001-43, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacédo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ORGANIZACAO LK LTDA.
CNPJ: 04.811.134/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:57:30 do dia 06/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/03/2020.

Cadigo de controle da certiddo: AF59.A9A1.E13E.11E2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Voltar Imprimir

CAL

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 04.811.134/0001-43
Razao Social: ORGANIZACAO LK LTDA

Endereco: AV AMERICO VESPUCIO 1701 / NOVA ESPERANCA / BELO HORIZONTE / MG/
31230-250

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:07/10/2019 a 05/11/2019

Certificacdo Nimero: 2019100703343734246700
Informacgao obtida em 18/10/2019 11:03:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: WWw.caixa.gov.br
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RAUSCH FESTAS LTDX ™
Rodavis MGI0 N°676

Baireo Vil industrial - CEP 34003074
Novs Lima/MG - CNPJ: 19,130.338/0001.84
Tolefone: (31) J642-7456 / Whatsupp: (31) 995254328
LOCAGAD: 21878

Ghignte: XX
Erbaragor XX,

Bhairro: XX

Tolafone: XX

€ mail

ONPLOCPF XX

GBSV, CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA




Cliwite; xx
Encavecor XX,
Balmo: X5
Tolofone: XX

RAUSCH FESTAS LTOK ™
Rodovia BG30 WBTS
Bairro Vils Industrial « CEP 34603074
Nova Uimaia - GNea: THAMIIBN001-84
Teletons: (31) I542-7486 / Whatsapp: (31) 505264338
LOCACAD: 27

Dsta Emisalio: 171002010
Dats e Entrege: 20112019
Duta de Devoluglio: 261172019

Eemail Dats ds Festa: 2871172010
CRPJCPR XX Vendador: ROSE
L Obsaery,
J EZ»:Q i E%;»smi} #
Codige Q1D Produte Unitdric  Total Repos. Davol,
105461 30 CADEIRA DE FERRO PRETA 390 00 12000
AT tCTOSLEA LONGA PRETA 1200 1200 80,00
Quitado:  8im Nio__X__ Frete: 80,00
Montagem ou Visita: 300
Recebi Desconto: 0.00
e Assinalura Legivel Multa: 0.00
Pardas: 000
Clente de Perdas & Devoluglo Total
Preco Final......: 208 00
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RAUSCH FESTAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.130.338/0001-84
Certiddo n°: 186747265/2019
Expedigdo: 17/10/2019, as 11:27:01
Validade: 13/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-=se que RAUSCH FESTAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

11.130.338/0001-84, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacses
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a Custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Voltar Imptimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 11.130.338/0001-84
Razdo Social: RAUSCH FESTAS E PRESENTES LTDA EPP
Endereco: ROD MG 30 8625 LOJA 6 / VALE DO SERENO / / / 34000-974

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/10/2019 a 02/11/2019

Certificacdo Numero: 2019100403282509953023
Informacao obtida em 17/10/2019 11:16:40

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CAMARA MUNICIPAL
D3E NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA
Ne 196/2019
DE: Assessoria de Controle Interno
PARA: Assessoria Administrativa

Data: 29 de outubro de 2019
Ao
Assessor Administrativo
Sr. Leandro Luiz Lucio Silva

Jnsiderando a existéncia de saldo orcamentario é de parecer favoravel a locacdo de cadeiras de
ferro e forros de mesa.
Solicitagdo em atendimento ao Legislativo Municipal, conforme C.l. 1226/2019 da Assessoria

Administrativa acompanhada de documentagéo anexa.

Observacoes:

1 — Oportunamente informo que o valor estimado de tal aquisicdo ¢ de R$ 199,00 (cento e
noventa e nove reais), considerando cotagao realizada pelo setor responsavel.

2 — Presenca de saldo orgamentario para tal conforme assinalado pela Diretoria de Contabilidade,
datado de 29/10/2019, entregue nesta Assessoria de Controle Interno em 29/10/2019.

Atenciosamente,

REC
Egg
Nova (; EMo .
d ¥ o me, 3o g - MG s

= e {0

o Ass.: Y _de
THOMPSON NOBRE e

Assessor de Controle Interno

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 313542 5917

www.cmnovalima. mg.gov.br



CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°. : 1226/2019

DATA: 24/10/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO

Senhores,

Solicito confirmac¢do de existéncia de saldo otcamentitio para a locagdo de cadeitas e
forros de mesa para a solenidade de entrega de Titulos de Cidadania Honotaria,
conforme documenta¢ao anexa.

Oportunamente informo que o valor para tal contratagio ¢ de R$199,00 (cento e

noventa e nove reais).

Atenciosamente,

Existe saldo e dotacio
orcamentaria para tal
aquisicao
wuo #w]ig

-

Assess%/n strativo

RECEBEMOS

Nova Lima 10 de 204Q
Ass.: =

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.crmnovalima.mg.gov.br




CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°: 1250,/2019

DATA: 30/10/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: ASSESSORIA JURIDICA

Prezado Assessor,

Considerando a existéncia de saldo orcamentatio referente a locagao de cadeiras
de ferro e forros de mesa para a solenidade de entrega de Titulos de Cidadania
Honorétia, solicito patecer juridico para abertura de processo licitatério, conforme

documentacio anexa.

Atenciosamente,

P ED e fg -
SEUEBEM Gs

Nova ld de_tCde20r @
I g8.; A

/ysr

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 35425917
www.cmnovalima.mg.gov.br




bd béd

S

CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

PARECER N°120/2019
DO RELATORIO

Tratam os presentes autos de consulta formulada pela Assessoria Administrativa da
Camara Municipal de Nova Lima, por meio da qual solicita parecer para a locagéo de
cadeiras de ferro e forros de mesa para as solenidades de entrega de Titulos de

Cidadania Honoraria.
E o relatorio.
DA ANALISE

Sobre o tema, a legislagdo acerca de licitagdes disciplinou as regras para contratagéo

de servigos seja pelo valor, seja pelo fornecedor do produto/servigo.

Em anadlise nos autos, verifico a existéncia parecer informando existéncia de saldo

orgamentario.

Em andlise nos autos, verifico que o valor total a ser contratado é inferior a R$

17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).
E nesta situacéo, o artigo 24 da Lei 8.666/93 assevera o seguinte:
"Art. 24. E dispensavel a licitagéo:

Il — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nédo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

Cumpre-se salientar que a alinea "a" do inciso Il do artigo anterior mencionado na
norma citada imediatamente acima é a modalidade licitatéria "carta convite", cujo valor
limite é até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), portanto, sendo dispensavel
contratagdo no valor de 10% (dez por cento) deste valor (R$ 176.000,00). Conclui-se

que o valor apresentado esta dentro dos limites legais.

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.279
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br
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Ademais, observo que foi realizado o quadro de cotagdes, como de costume, e
havendo regularidade na documentagéo, que seja contratado o que ofertou melhores

precgos, conforme a casa vem praticando.
CONCLUSAO

Destarte, em razdo da urgéncia, do valor, celeridade, economicidade processual,
opino pela modalidade DISPENSA de licitacdo para contratagdo objeto a ser

contratado e que seja observado rigorosamente os preceitos da lei 8.666/93.
E o parecer. SM.J.

A disposicdo de Vs. S.as. para os esclarecimentos complementares que se fizerem

necessarios.

Nova Lima, 31 de Outubro de 2019.

Gun r eFabreg naCIO —

OAB/MG 100
Assessor Jurldlco

}/ana & CHstina Viel

Estudante de Direito

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.279
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br



CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°: 1253/2019

DATA: 31/10/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: COMISSAO DE LICITACAO

Prezada,

Encaminho documentagio anexa para que se inicie o processo licitatério na modalidade
Dispensa referente 4 locagao de cadeiras e forros de mesa para as solenidades de entrega de

Titulos de Cidadania Honor4ria:

= Parecer Juridico n® 120/2019;

* Comunicagao Interna n® 1250/2019 (Ass. Administrativa — Ass. Juridica);

® Comunicagao Interna n° 196/2019 (Ass. de Controle Interno - Ass. Administrativa);

®* Comunicagao Interna n® 1226/2019 (Ass. Administrativa — Ass. de Controle Interno);

® Comunicagao Interna n® 1211/2019 (Assistente Administrativo - Ass. Administrativa);

* Comunicagao Interna n® 235/2019 (Ass. de Comunicagio - Ass. Administrativa);

* Comunicagao Interna n® 1204/2019 (Ass. Administrativa — Setor de Cotacao);

* Comunicagao Interna n® 253/2019 (Ass. de Comunicagio - Ass. Administrativa);

® Cotagoes de pregos das empresas DALBAN ]OSE NIQUINI; MARCUS VINICIUS
LAPERTOSA ME; MORIELI FESTAS LTDA EPP; ORGANIZACAO LK LTDA; e
RAUSCH FESTAS.

Atenciosamente,

RQCEBEMOS

Nova Lima
—Oe__ de2o__
Ass.;

\

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br




Nova Lima

MEMORANDO

N°: 107/2019

DATA: 01/11/2019

DE: ASSESSORIA DE ADMINISTRACAO
PARA: GABINETE DA PRESIDENCIA
ASSUNTO: PRESTACAO DE SERVICOS

Excelentissimo Senhor Presidente,

Em conformidade com o Parecer da Assessoria Juridica da Casa e
a Lei 8.666/93 e suas modificagdes, solicito autorizacdo de abertura
de processo para locagdo de CADEIRAS DE FERRO E FORROS
para as solenidades de Entregas de Titulos de Cidadania Honoraria
a realizar-se nas datas de 07/11/2019 e 28/11/2019.

Atenciosamente,

UcCIO SILVA
inistrativo

=[] Camara Municipal de Nova Lima . Praga Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279
Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br
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Nova Lima

PROCESSO

UNIDADE: PROJETO / ATIVIDADE:

Assessoria Administrativa Manutengéo dos Servigos de Apoio Administrativo

JUSTIFICATIVA:

Torna-se necesséria a abertura de processo para contratagdo de empresa visando a LOCACAO DE
CADEIRAS DE FERRO E FORROS DE MESA para solenidade de Entrega de Titulo de Cidadania
Honoréria, a realizar-se nas datas de 07 de novembro e 28 de novembro de 2019. Assim, procedeu-se
a pesquisa de preco em anexo, contatando empresas do ramo para fins de levantamento do custo,
obtendo-se como menor valor e certidées regulares, o valor total de R$ 199,00 (cento e noventa e nove
reais) junto @ DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR - CNPJ 21.352.696/0001-95 :

pata: () / 11/ 19

ASSESSOR ADMI

TE DE LICITAGAO

)/ <7
DOTAGAO OR(;A@ENTARlA 77/

Informamos que para a cobertura desta despesa existe previsdo de recursos financeiros e seréo
utilizados recursos oriundos da seguinte dotacdo orgamentaria:

Dotagdo: o). . 01.03).0m). J02A4. “\J\\J@\wb do Quiy &b fwio Oloncwt ,Nz,)—uv

Elemento: _ 33003 Q) - oulies, Swwniun @\x Teewinos - Resyor &m‘bm

Sub-Elemento: _33%034 1%. LocumD b Yo mobed TOominey A (ﬂu\\%m NrA\uru?{zA

Ficha: _AY
Data: _OJ_/ _\O\

ASSESSORIA/|FI
W ]
DESPACHO: "
Nos termos da Lei, determino que seja o presente processo autuado e numerado e autorizo a

abertura do mesmo na modalidade pertinente, opservando a legislagéo em vigor.

Data: O(/‘\ 719 \\ :

\
PRESIDENTE DA T‘-Q;\\

UNICIPAL

N

AUTUAGAO:

Aos )l _ dias do més de JUOVENYOYO do ano de dois mil e dezenove, na Camara Municipal de
Nova Lima, autuo os documentos que adiante seguem. Para constar fiz esta autuacgdo.
Eu, Aparecida Antdnia Riﬁende Oliveira - 2% Secretaria da Comissdo Permanente de Licitagao,

subscrevi FAALTR Processo N° (2D , Dispensa N° 0o ¢ .
v
No S
HE Camara Municipal de Nova Lima . Praga Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . CEP 34 000-000

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . wivw.cmnovalima.mg.gov.br
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Certificado da Condigdo de Microempreendedor Individual

ient:i_ficégﬁow\ SR

Nome Empresarial . =
DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR 05498947640 : :

Nome do Empresario
DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR

Nome Fantasia
JUNINHO FESTAS

Capital Social

5.000,00
N° da Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF
MG11155209 SspP MG © 054.989.476-40 3

fondicho 48 Miciampreeidbtor maidual”

Situacio Cadastrat Vigente Data de Ich da Situacdo Cadastral Vlgente
ATEVO “ 06/11/2014

S " - S— STRSICAY T e s e AN e 1 AR W S, T

7

mros de Regrstro i

BNBY Ll U NRE V ot e B4 A ST
21,352.696/0001-95 31-8-0565571-4 e .

indorego Comerclal

CEP Logradouro i Numero
34000-000 .- RUA CORONEL JOAQUIM MARCELINO 48
Complemento Bairro

LETRA A CENTRO

Municipio  UF ; .
NOVA LIMA* MG ; . : 5

\tmdades

Data de Inicio de Ativndades

06/11/2014 - :
Cédigo da Atividade F‘rtm:lpa! Descricio da Atividade Principal
o Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos
29-2/02
musu:ats :
Cédigo da Atividade - : =2 o e
. Sacundania Descricdo da Atividade Secundana
1 56.20-1/02 : Servigos de a!lmentagao para eventos e recepcdes - bufé

2 82.30-0/01 & Servicos de organizacgdo de fexras, congressos, exposicdes e festas

! Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporano exceto
3 77,39-0/03 andaimes 3

‘ermo de Ciéncia e Responsab!lidade com Efeito de Alvaré de chenca e, Funcmnamento Provisono declaracao prestada no momento
1scr;gao

e 8 e b A s e s b PRC R . SN VS S oK e g S et e

Declaro, sob as penas da Lel, que conhego e atendo os requtsxtos legals exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Mumcnpn-
para emisséio do Alvard de Licenéa e Funcionamente, compreendidos os aspectos sanitarios, ambientais, tributdrios, d
seguranga publica, uso e ocupacgdo do solo, atividades domiciliares e restricbes ao uso de espagos publicos. O ndio

catendimento a esses requusntos acarretard o cancelamento deste Alvara de Licenca e Funcionamento ‘Provisério,

Este Certificado comprova as mscngées, alvara licencgas e a situagio de enquadramento do empresario na condigio de chroempreendador Individual. ,

- sua aceilagdo estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na intemet, no endereco: hitp://www.poraldoempreendedor.gov.br/

Certificado emitido com base na Resojugdo n® 18, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagdo d

Registro e da Legalizagao de Empresas e Negocios — REDESIM. - 5
ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para pesqufsar a inscrigdo estadual efou municipal {quando convenentes do cadaslro sincrenizado nacional), informe os elementos abaixo no endereg

eletrdnico b gg!lwww receita.fazenda. gov briPessoaluridica/CNP J/icpilconsulta.asp

-Numero do Recibo: ( ME76603834 : : .
Nimero do Identificador: 00005498947640 '

- ¥ — - -



04/11/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR 05498947640
CNPJ: 21.352.696/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:09:42 do dia 04/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2020.

Cadigo de controle da certidao: F91B.3C34.8AAE.CD3F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



04/11/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAILCA

GAIXA ECONOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.352.696/0001-95
Razao Social:DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR 05498947640

Endereco: RUA CORONEL JOAQUIM MARCELINO 48 A / CENTRO / NOVA LIMA / MG /
34000-084

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:19/10/2019 a 17/11/2019

Certificacdo Numero: 2019101905145042704438
Informacgdo obtida em 04/11/2019 13:04:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Nova Lima

HOMOLOGACAO E RATIFICACAO

Na forma do Art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, homologo o
Processo N° 088/2019, Dispensa N° 069/2019 ratificando o Parecer da
Assessoria Juridica, no sentido de DISPENSA DE LICITAGAO, determinando
que se proceda aos expedientes necessarios para a contratagdo de empresa
visando a LOCACAO DE CADEIRAS DE FERRO E FORROS DE MESA para
solenidade de Entrega de Titulo de Cidadania Honoréria, a realizar-se nas
datas de 07 de novembro e 28 de novembro de 2019, junto DALBAN JOSE
NEQUINI JUNIOR - CNPJ 21 .352.696/0001-95, para assinatura do contrato.

Nova Lima, 01 de novembro de 2019.

FAUSTO

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

HE Camara Municipal de Nova Lima . Praga Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . CEP 34 000-000
Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . wivw.cmnovalima.mg.gov.br
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Nova Lima

ASSESSORIA DE ADMINISTRACAO

CONTRATO N°092/2019

Contrato para locagio de cadeiras de ferro e forros de mesa para o Legislativo, que entre si fazem a
Cémara Municipal de Nova Lima como CONTRATANTE ¢ a empresa Dalban José Nequini
Junior como CONTRATADA, na forma abaixo:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA, com sede a Praca Bernardino
de Lima n® 229, bairro Centro, na cidade de Nova Lima/MG, inscrita no CNPJ n° 20.218.574/0001-
48, neste ato representada pelo seu Presidente eleito e empossado na forma da Lei o Sr. Fausto

~Niquini Ferreira, pottador do CPF. 811.963.267-20, brasileito, tresidente nacidade de Nova
Lima/MG.

CONTRATADA: DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR, com sede 2 Rua Coronel Joaquim
Marcelino n® 48, letra A, Bairro Centro, na cidade de Nova Lima/MG, inscrita no CNPJ sob o n°
21.352.696/0001-95, neste ato representado pelo St. Dalban José Nequini Junior,
microempreendedor, portador do CPF n° 054.989.476-40, brasileiro, tesidente e domiciliado na
cidade de Nova Lima/MG.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1.E objeto deste contrato a contratacio de empresa para locacao de cadeiras de ferro e forros de
mesa para solenidades de “Entrega de Titulo de Cidadania Honoraria”, a realizar-se nas datas de 07
de Novembro de 2019 e 28 de Novembro de 2019.

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUCAO

2.1. O presente contrato teri execugio direta, por parte da CONTRATADA por prego cetto e
global, tal como especificado na cliusula quarta, vedado expressamente a transferéncia ou execuciao
dos servicos a terceiros, obedecido ou estabelecido no art. 6° inciso VIII, letra “a” da Lei 8.666/93,
conforme Processo n° 088/2019 - Dispensa n° 069/2019.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

3.1. O prazo de vigéncia do presente contrato inicia-se em 04/11/2019 e término em 31/12/2019,
podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal n® 8.666/93.

CLAUSULA QUARTA - VALOR a

/

4.1. Pela contratagio do objeto do presente contrato, a CONTRATANTE pagara 2
CONTRATADA o seguinte valor total de R$ 199,00 (cento e noventa e nove reals).

CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO  / Z

HE Cdmara Municipal de Nova Lima . Praca Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279
Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br
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Nova Lima

5.1. A CONTRATANTE efetuari pagamento 2 CONTRATADA nas seguintes condicoes:

5.1.1. A CONTRATADA encaminharid a Nota Fiscal Eletronica juntamente com as certidoes de
ISS, INSS e FGTS anexadas para a Assessoria de Comunicacio que conferira e dara o aceite e apos
remetera a Assessoria Financeira para pagamento.

5.1.2. Podetd ocorrer o atraso no pagamento de qualquer fatura que contrarie as especificagdes sem

qualquer 6nus paraa CONTRATANTE.

5.1.3. A Administragio podera reter o pagamento em caso de dano de responsabilidade da
CONTRATADA, prestagao do servico do objeto indevida ou fora das especificagdes ou, ainda, para
recebimento das multas aplicadas como penalidade.

CLAUSULA SEXTA - REVISAO

6.1. Os valores do presente contrato nao serao revistos dentro do prazo aqui avengado.

. CLAUSULA SETIMA - DOTACAO ORCAMENTARIA
7.1. As despesas decorrentes da execucao deste contrato cotterdo a conta do Municipio, através dos
recursos or¢amentarios e financeiros na Dotacao Orcamentaria:

01.006.01.031.0001.2024 — Manutencao do Setvico de Apoio Administrativo
33903900 — Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jutidica
33903913 - Locagao de bens méveis tangiveis ou intangiveis, de outras naturezas

Pardgrafo tinico. Caso ocorra alteragio da Dotagio Otrgamentaria esta passara a fazer parte do
presente contrato, mediante ato devidamente justificado do Ordenador de Despesas, que seri
obrigatoriamente juntada ao processo administrativo, com a comprovagio da notificagio a

CONTRATADA.

CLAUSULA OITAVA - NOTA DE EMPENHO

8.1. Sera emitido empenho para o periodo previsto de duragio do contrato no valor de R$ 199,00
(cento e noventa e nove reais).

CLAUSULA NONA - OBRIGACOES DA CONTRATADA

9.1. A CONTRATADA ¢ responsavel por todos os encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e

comerciais decorrentes da execugao do presente contrato.

9.2. A CONTRATADA devera realizar a prestagio do setvico de acordo com as exigéncias e
somente estando de posse da Ordem de Servico conforme solicitagio da Assessoria de Comunicacao

emitida pela Sra. Ana Cristina Campos Seixas de Souza. (W
9.3. A CONTRATADA, desde ja, da ciéncia de que a execucio do objeto sem a expressa Ordem de N

Servico devidamente autorizada e assinada pela Assessoria de Comunicacio/ Sra. Ana Cristina
Campos Seixas de Souza, nio sera objeto de pagamento pot parte da CONTRATANTE

] Camara Municipal de Nova Lima . Pra¢a Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br



Nova Lima

CLAUSULA DECIMA - OBRIGACOES DA CONTRATANTE

10.1. Pagar no vencimento as faturas apresentadas pela CONTRATADA, correspondentes 2
prestacao do servigo, nos termos da Clausula Quinta.

10.2. Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para corrigir defeitos ou irregularidades
encontradas nos servi¢os prestados.

10.3. Prestar as informagdes necessarias, com clareza, 2 CONTRATADA, para prestagio do servico
do objeto contratado.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

11.1. O inadimplemento total ou patcial deste contrato, ressalvados os casos de forca maior ou fato
supetveniente que o torne formal ou matetialmente inexequivel, devidamente comprovados,
caracterizara ainadimpléncia-da- CONTRATADA, nos termos-doartigo 78 da TLei 8.666/93
sujeitando-a as sangOes previstas no artigo 87 da referida Lei, garantido o direito de defesa prévia, e
em especial:

11.1.1. Adverténcia escrita;

11.1.2. Multa correspondente ao valor de 0,33% (trinta e trés centésimos por cento) do valor do
contrato/empenho por dia de atraso na entrega do servigo;

11.1.3. Suspensao temporaria do direito de licitar e contratar com a Camara Municipal de Nova Lima,
conforme disposto no inciso ITI, artigo 87, da Lei 8.666/93;

11.1.4. Declaragao de inidoneidade para licitar e contratar com a Camara Municipal de Nova Lima,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢io ou até que seja promovida a reabilitacio,
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA RESCISAO

12.1. A inexecugdo total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisdo com as consequéncias
contratuais e as previstas em lei.

12.2. O presente contrato podera ser rescindido, mediante a configuracio dos motivos previstos no
artigo 78 da Lei Federal 8.666/93, sujeitando-se a CONTRATADA is consequéncias previstas no
artigo 80 do mesmo diploma legal, sem prejuizo das sangoes previstas em lei.

12.3. O nio atendimento da Ordem de Servigo ensejard a rescisio do presente contrato, além das
demais penalidades constantes nos artigos 86 e 87 da Lei Federal 8.666/93.

12.4. Reconhece a CONTRATADA, expressamente, todos os direitos da CONTRATANTE, em
caso de rescisao administrativa do presente contrato, na forma prevista no artigo 77, 78 e 79 da Lei
Federal 8.666/93.

havendo conveniéncia paraa CONTRATANTE.

[ § |

12.5. O presente contrato também podera ser rescindido amigavelmente, por acordo entre as p%

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA SUBCONTRATA % f

] Camara Municipal de Nova Lima . Praga Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . 4G . CEP 34 000-279
Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br
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Nova Lima

13.1. E vedada a subcontratagio, cessdo ou transferéncia, no todo ou em parte, do presente contrato
a terceiros, sob pena de rescisio e aplicacao das medidas legais cabiveis, de acordo com o art. 78, VI
da Lei Federal 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - ALTERACAO CONTRATUAL

14.1. O presente contrato podera ser alterado até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do seu
valor inicial atualizado, mediante justificativa formal, nos termos da Lei 8.666/93.

Paragrafo winico. Poderi ainda, ser alterado o presente contrato, nas demais hipSteses e formas
previstas no artigo 65, da Lei Federal 8.666,/93.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - FORO

151. E competente o Foro da Comarca de Nova I.ima para ditimir quaisquer dividas ou litigios
__eventualmente emergentes em decorréncia do presente contrato.

E por assim justas, combinadas e contratadas, declaram as partes aceitarem todas as disposicoes
contidas nas cliusulas do presente Contrato e firmam este, em 03 (trés) vias, com as testemunhas
abaixo:

Nova Lima, 04 de,Novembro de 2019.
s

FAUSTO NIQ ERI%LA

Presidente

DALBAN ch)sE NEQUINI JUNIOR

Dalban José Nequini Junior

Vistojmidico/‘////f{ ?% ’///\’/Q &

-

L
Testemunhas: LOi 90 A‘ mQ\dO
CPF: 19244461696
Yoodots  Sanlone
CPF: 149.%95.656 - 3>
/ndb
[ N | Camara Municipal de Nova Lima . Pra¢a Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br



Recebi b/ valor acima descnto referente a despesa com materiais e / ou servigos
acima especificado, para a qual dou quitagdo, para um sé efeito.

Data:i‘:\’.i}’z/ P i) f Cj

Nome

Assinatura

| Documento: (Tipo / Numero)

Camara Municipal de Nova Lima [ SQBEMP_E_NHO St
‘ Exercicio Ficha Fonte Sub-Empenho / Tipo I
ESTADO DE MINAS GERAIS 2019 00047 100 | 001/00240 / Estimativo |
_LICITAGAO: 1 Processo de Compra
. . |
Modalidade..............: Dispensa Namero: 69 Data: 01711 /2019 o g8 i
EM: 01/11/2019 i
Convénio.............: | Vencimento: |
Centro de Custo...... 00002 - Manutengéo das Agdes Legislativa i
‘ NOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE, DETERMINA-SE QUE SEJA EMPENHADA, NESTE EXERCICIO, A DESPESA A SEGUIR ESPECIFICADA. )
Orgéo. ... 01 Camara Municipal de Nova Lima .
Unidade..............: 06 Assessoria de Administragao :
Subunidade............
FUNGAO. ..o 01 Legislativa !
Subfungéo................. 031 Ac&o Legislativa !
Programa.................: 0001 Atuacdo Legislativa da Camara de Vereadores i
. Projeto/Atividade......: 2.024 Manutengéo do Servigo de Apoio Administrativo '
| Natureza.........csoi 3.3.90.39.13 Loc. de Bens Moéveis Tang. ou Int. de Outras Nat. J
Favorecido...............: 000298 - DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR Telefone:  (31) 35419861 '
Endereco... : Rua Coronel Joaquim Marcelino , 48 - A , 34000-000 . _ : '

Cidade.......... NovaLima-MG < 7 CNPJICPF.

Conta Bancaria........: % ,2'.',"35-2'6?6/0001,"95
~ VALOR TOTAL DO CONTRATO i 7 \

Especificacao it
daD CONTRATA(;AO EMPRESA PARA LOCAGAO DE CADEIRAS E FORROS DE MESA PARA EVENTO SOLENE DA
e CAMARA MUNICIPAL DE NOVALIMA"  NF.201.

i
Valor............ceccc....... R$ 199,00 ( Cento e Noventa e Nove Reais )
A J
Ordenador da Despesa: ~
Data: 04/11/2019 FAUSTO NIQUINI FERREIRA )(
Descontos: Saldo Anterior............. : 199,00 !
Despesa Empenhada.: 199,00 '
Saldo Disponivel........: 0,00 {
~ Despesa Bruta.: 199,00 \[‘Descontos.' 0,00 [ Despesa qumda.....;..:j : s L9900 /1
~ Data:  04/11/2019 [" Contadorfs): LEANDRA CRISTINA ARAUJO FERREIRA / & .
s Lovipaghe . 0 T | ORDEM DE PAGAMENTO \_/ [ ' CONTROLEINTERNO |
o) MATERIAL OUSERVIGO i FACE A LIQUIDACAO " EXAMINAMOS O PERCURSO DA DESPESA, EM 1
FOI ENTREGUE CONFORME~" \J PROCESSADA DETERMINO CONFORMIDADE COM AS DISPOSICOES LEGAIS i
SOLICITADO. 7 &~ ; 26/12/2019 O SEU PAGAME - QUE-DISCIPLINA| O SEYPROC SAW !
/ DY - ' [
Jiir , e |
LEAKIDRO.LUIZ LUGIB SILVA FA ‘Qloﬂml FERREIRA DANIEL CARLOS DO AMARAL  / |
Asé") essor Ad/mc istrativo Pregidente da Camara Assessor de Controle Interno i
_ g/; T T Reeee. )

Banco ...................... . PZONNIINEXE
Cheque.........covseees
Conta.....coovvvnnnn B

Recursos..................

A



Camara Municipal de Nova Lima

CONFORMIDADE

Estado de Minas Gerais LIQUIDAGARO
CONFORMIDADE DE LIQUIDACAO 000001/2019
—~
Processo de Compra Ordem de Servigo / Compra |Numero do Empenho Ficha Orgamentaria Ordem de Fornecimento
000088/2019 000173/2019 000240/2019 00047 000001/2019
k _J
( = oy
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderego..................... Praga Bernardino De Lima-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
CN.P.J. il 20.218.574/0001-48 Inscrigédo Estadual -
Telefone: ...uwwissevss: (31)35425917 Fax oo (31) J
NG
S )
Setor Contabil
Assessoria Financeira
J
=<
Condigédo de Pagamento ....: Contra Apresentagéo
Prazo de Entrega ................ Durante a Vigéncia do Contrato
Garantia ......cccccoevveeveennennnn. . Material Nao Possui Garantia
Assisténcia Técnica .. : Pelo Préprio Fornecedor ou Por Concessionaria
N J
Fornecedor : 000298 - DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR
Enderego........ccovvvnenve. ~—Rua-Coronel-Joaquim-Marcelino; 48-(A) - Centro—
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.000-000
CNPJ ....coeieieiiies 21.352.696/0001-95 Inscricao Estadual
Telefone ..................... (31) 35419861 FaX  soswsassmmemmniol) 3198613427
Email ............................0_juninhofestas4d8@yahoo.com
Conta p/ Pagamenta......: Banco ...
VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 199,00
=
LV - (o] CHNU—— . R$ 199,00 ( Cento e Noventa e Nove Reais )
\_ s

a ~
Observagido :
REFERENTE A NOTA FISCAL 201 EMITIDA EM 19/12/2019

Nova Lima-MG, 26 de Dezembro de 2019

A .
Neesha Daian Loureiro -
Responsave! Lancamentos Sistémicos

Pagina: 00001



pe==
DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR 05498947640| NOTA FiSCAL DE SERV!QOS
CNPJ: 21.352.696/0001-95 B dalow
RUA CORONEL JOAQUIM MARCELINO,48 A-CENTRO-34000084 NOVA LIMA MG - o 00000201 serle A e
Inscri¢do Municipal: 700000560 ' Data Emiss&o ! 1 9/12/2019 I
Telefone: 35415324 E-mail: null : 2
Opiante Simpies Nciona  Data Langamento 19/12/2019 |
Sub-Série ELETRONICA |
Municipio de Nova Lima/MG CNPJ: 22.934.889/0001-17 ISSQN Retido pelo Tomador: ***
Praga Bernardino de Lima, 80, Centro CEP: 34000279 Telefone: 3135414345 Situacdo: Isenta
E-mail: notafiscal@pnl.mg.gov.br Microempreendedor Individual (MEI)

Secretaria da Fazenda/Departamento de Rendas Mobiliarias

E responsabilidade do tom‘adorfde sewigo verificar a autenticidadé da Nota Fiscal Eletronica no endereco eletronico:
 http:/inovalima. mg.gov.br/para-empresas/

Cédlgo de Controle da Nota Fiscal: {F693B1 ?E~F5A1~4098—84OC-DDEDD§428E00}
_Destinatario - Tomador ;

Nome ou Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA (Substituto Tributario)

CPF/CNPJ: 20.218.574/0001-48 Insc. Estadual:
Endereco: PCA BERNARDINO DE LIMA,229 -CENTRO-34000279 NOVA LIMA MG BRASIL
Telefone: (000) E-mail:
Discriminacdo do(s) servico(s) | Aliq.% | Valor Total
LOCAGAO DE CADEIRAS E TOALHAS 0,00 199,00

Dedugses *ESTE DOCUMENTO NAO PODE CONTER RASURAS*

Competéncia: 201912 - (Municipio Incidéncia: 3144805 - NOVA LIMA - MINAS GERAIS)

Base Calculo ISS 199,00 ~ Valordo ISSON 'Valor da Nota ‘Ffiscal' 199,00

Observagdes

Emitido por: CONTADOR em 19/12/2019 16:41

NOta F;isca‘ nqj. { Recebi(emos) de DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR 05498947640, o(s) servigo(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE
P : | SERVIGOS N° 00000201 Série : A / / J / ¢
: ; Cadigo de Controle da Nota Fiscal: {F693B11E-F5A1-4D9B-840C-DDEDD5428E00} NO)/AU!VIA / i)
00000201 Série: A g3 = , v,\ / {i /
Nome: | (i iet/vid, CPF: Assinatura: A D0 A \\

; e ' e

e —




271212019

CAIXA

internet Banking CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA
0134 / 006 / 00500050-3

0134 / 003 / 00002325-0

Nome destinatario:
Valor:

Identificagcdo da operacgéo:

DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR 05498
R$ 199,00

DALBAN NIQUINI

Data de débito:

Data/hora da operagao:

27/12/2019

27/12/2019 15:52:04

Cédigo da operagdo: 87899208
~ Chave de seguranca: NGAG6J8EV2LOYEGE7

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httns-/lintarnathankina.caixa.aov.br/SIIBC/imprime transferencia.processa

7



Camara Municipal de Nova Lima ORDEM DE
Estado de Minas Gerais SERVICO / COMPRA
ORDEM DE SERVIGO / COMPRAS 000173/2019

g

Endereco ............

CNPJ. .
Telefone ...........

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

---------- - Praga Bernardino De Lima-220 - Centro, 229 (S/IN) - Centro

Nova Lima, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000

el 20.218.574/0001-48

Processo de Compra
000088/2019

--------- © (31)35425917 L SO - 1 )|
Modalidade de Licitagdo Numero da Licitagdo |Data da Licitagdo | Contrato Tipo
Dispensa 000069/2019 01/11/2019 0000000092 /2019 Estimativo

Ficha Orgamentaria ..: 00047 (Fonte: 100)
--...: 2024 - Manutengdo do Servigo de Apoio Administrativo

Projeto Atividade

)

Natureza ....................: 3.3.9.0.39.00 - Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica

Elemento/Despesa ....: 13 - Loc. de Bens Moveis Tang. ou Int. de Outras Nat.
mdigéo de Pagamento ..... Contra Apresentagéo

Prazo de Entrega . Durante a Vigéncia do Contrato

Garantia .............c..............  Material Nao Possui Garantia

Assisténcia Técnica ........... Pelo Préprio Fornecedor ou Por Concessionaria

3

Fornecedor ........

st 000298 - DALBAN JOSE NEQUINI JUNIOR

Enderego = Rua Coronel Joaquim Marcelino, 48-(A) - Centro—— R
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.000-000
CNPJ o © 21.352.696/0001-95 Inscricdo Estadual
Telefone .................. : (31) 35419861 Fax ... (31) 3198613427
Email ..o juninhofestas48@yahoo.com
Conta p/ Pagamenta......: Baneo  iuspsee J
EEE
Histérico / Observacgéo ................. © VALOR TOTAL DO CONTRATO
" CONTRATAGAO EMPRESA PARA LOCACAO DE CADEIRAS E FORROS DE MESA PARA EVENTO
SOLENE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA " J
-
ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE AQUISIGAO| QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
0001| Locagéo de Cadeiras de Ferro e Forro de mesa Unidade 1,0000 199,0000 199,0000
TOTAL
199,&
L )
Valor........cccoeouuee...t. R$ 199,00 ( Cento e Noventa e Nove Reais )

( SETOR CONTABIL Assessoria Financeira

OBSERVAGAO :

Favor informar nas notas fiscais o numero desta ordem de compra e o nimero da ordem de fornecimento.

Nova Lima-MG, 04 de Novembro de 2019

Assessoria de Administragao

Pagina: 00001
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Recursos Humanos - Camara Municipal de Nova Lima

De: Apoio Orgamentério - Camara Municipal de Nova Lima
<apoioorcamentario@cmnovalima.mg.gov.br>

Enviado em: 04/11/2019 hh:mm: 12:15

Para: ‘Recursos Humanos - Camara Municipal de Nova Lima'

Cc: ‘Contabilidade - C&dmara Municipal de Nova Lima'; 'Assessor Orgamentario -
Camara Municipal de Nova Lima'

Assunto: RES: Solicitacdo

Boa Tarde !!

Conforme solicitado, segue dotacdo:

01.006.01.031.0001.2024 — Manutengdo do Servigo de Apoio Administrativo
33903900 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

33903913 - Locacdo de Bens Mdveis Tangiveis ou Intangiveis, de outras Naturezas
Ficha: 47

Atenciosamente,
Cleverton J. Batista
Apoio Orgamentadrio

De: Recursos Humanos - Camara Municipal de Nova Lima [mailto:rh@cmnovalima.mg.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 1 de novembro de 2019 17:54

Para: orcamentario@cmnovalima.mg.qov.br: apoioorcamentario@cmnovalima.mg.gov.br
Assunto: Solicitacdo

Prezados, boa tarde!

Solicito que informe a dotaciio orcamentéria que sera utilizada para a locagdo de cadeiras e forros de mesa paraa
solenidade de entrega de Tiitulos de Cidadania Honoréria para o Legislativo Municipal.

OBSERVACAO: O valor total estimado para a aquisicdo é de: RS 199,00 (cento e noventa e nove reais).

Atenciosamente

Aparecida Resende
Diretora de RH
3547-5339



